
Strana 1 / 3 

Číslo: 80003 

 

Licenční smlouva 

 

 

1. 

Smluvní strany 

  

1.1. První smluvní strana 

Obchodní název: POLAR televize Ostrava, s.r.o. 

Se sídlem:  Boleslavova 710/19, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

Jednající:  XXXX, na základě plné moci 

IČ, DIČ:  25859838, CZ25859838 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  27-5535320257/0100 

Zapsaná:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22579 

dále jen “producent” 

 

a 

 

1.2. Druhá smluvní strana 

Obchodní název: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

Jednající:  ZBYŠEK ONDŘEKA, ředitel 

IČ, DIČ:  00305847 

Zapsaná:  Pr 883, Krajský soud v Ostravě 

dále jen “uživatel” 

 

 

2. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k užití díla a v souvislosti s tím zaplacení 

odměny. 

 

2.2. Producent poskytuje licenci k dílu:       Putování v regionech, 2 pořadů s premiérou   

                                                                          v termínu od 22.8.2023 do 19.9.2023. 

 

2.3. Specifikace díla tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

3. 

Licence 

 

3.1. Producent převádí touto smlouvou na uživatele nevýhradní právo k užití díla uvedeného 

ve čl. 2, bod 2.2., k užití v rámci propagace uživatele v neomezeném množství, celosvětově, 

na dobu trvání majetkových práv a všemi v současné době známými způsoby vyjma 

rozšiřování a pronájmu. Licenci získává uživatel dnem předání nosiče s dílem nebo 



Strana 2 / 3 

zpřístupněním uživateli na datovém úložišti. O předání bude sepsán předávací protokol, který 

bude podkladem pro vystavení daňového dokladu. 

 

3.2. Producent nese úplnou odpovědnost za svou způsobilost k převodu práv a výslovně 

prohlašuje, že takovému převodu nebrání žádná právní nebo faktická překážka. 

 

3.3. Uživatel není povinen autorské dílo užít. 

 

 

4.  

Odměna za poskytnutí licence k pořadům 

 

4.1. Uživatel uhradí POLARu za poskytnutí 2 licencí v rozsahu této smlouvy cenu ve výši 

99.010,- Kč a základní sazbu DPH, 1 licence k pořadu á 49.505,- Kč bez DPH. 

 

4.2. Cenu dle odstavce 1 tohoto článku se uživatel zavazuje zaplatit na základě faktury 

s náležitostmi daňového dokladu, vystavené v zákonném termínu po předání díla a splatné do 

14-ti dnů od vystavení. 

 

DUZP  je den umožnění užití díla. 

 

 

5.  

Závěrečná ujednání 

 

5.1. Tato smlouva byla sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom. 

 

5.2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku a Autorského zákona v platném znění. 

 

5.3. Jakékoliv změny, úpravy a dodatky této smlouvy jsou možné jen po dohodě obou 

smluvních stran formou písemných, oboustranně podepsaných dodatků. 

 

5.4. Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran. 

 

 

  

V Ostravě, dne  25.7.2023.             V …………………., dne  …………. 

   

 

 

  

    .....................................................                               ............................................................ 

  POLAR televize Ostrava, s.r.o.                                        Muzeum Těšínska, p.o. 

            XXXX                     ZBYŠEK ONDŘEKA 
 

 

 



Strana 3 / 3 

 

Příloha č. 1 k Licenční smlouvě 

 

 

 

Specifikace pořadu: 

Nový pořad sítě krajských TV s názvem „Putování v regionech“ dokumentující krásy 

jednotlivých regionů, historických památek a kulturních akcí. 

 

Stopáž pořadu: cca 20min. 

 

 

 

Vysílací schéma pořadu: 

 

 

POLAR (1 premiéra + 10 repríz) 

 

Premiéra  

Úterý     18.34 

 

Reprízy 

Úterý     21.34 

Středa     6.34, 9.34, 12.34, 15.34 

Pátek     18.24, 21.24 

Sobota     6.24, 12.24, 15.24 

 

 

POLAR 2  (1 premiéra + 11 repríz) 

 

Premiéra 

Úterý     18.34 

 

Reprízy 

Středa     6.34 

Čtvrtek  12.34, 21.34 

Pátek       0.34, 21.34 

Sobota     4.34, 23.34 

Neděle     8.34 

Pondělí  20.34 

Úterý       8.34, 15.34 

 

 

 

 

Přesný čas vysílání pořadu se může v řádu minut + - lišit.  
 

Změna vysílacího schématu vyhrazena. 


